平成１４年８月２６日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 テ イ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  市 野  諮

（登録銘柄　コード番号  7217）

問合せ先  取締役（管理部門担当）那須　賢司

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL．045－476－5996）

工場集約ならびに本店所在地変更に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において下記のとおりコストダウンを目的として工場を一括集約化し、こ

れに伴ない本店所在地の変更をおこなうことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．要旨

　当社の生産体制は、業容の拡大に伴なう工場増設によって現在は４工場に分散しており、またこれら

は工程別の配置となっております。今回の工場の集約化は、原材料の投入から製品完成までの一貫した

生産ラインの構築を実現するものであり、生産性の向上、生産リードタイムの短縮などによる総合的な

コスト削減を推進し、益々激化するグローバルなコスト競争に対応してまいります。また、同時に本社

および技術開発センターも同地に移転し、社内組織の連携強化、企画・開発を始めとする全ての業務効

率の向上による商品開発力の強化など、多様化するお客様のニーズに迅速に対応する企業体質を確立し

て、一層のサービス向上に努めてまいります。

２．概要

（１）所 在 地        　　　神奈川県横浜市戸塚区上矢部 690

建 物        　　　鉄骨造２階建

　　　　　　　　　　　　延床面積　4,613.33 ㎡（1,395.5 坪）

   （２）上記は全て賃借物件であります。

　（３）現 本 店 所 在 地        　　　神奈川県横浜市都筑区折本町 324 番地１

３．稼動開始予定

　　平成 15 年１月

４．業績に与える影響

　今期業績予想に対しましては、既存工場退去時に発生する現状回復費用等として約 2,500 万円の追

加発生を見込んでおりますが、管理会社との交渉等によっては若干の変動が考えられます。

５．ご参考

既存工場と比較した場合は、次のとおりとなっております。

現在の５事業所合計 新工場

延床面積 4,258.08 ㎡（1,288.0 坪） 4,613.33 ㎡（1,395.5 坪）

賃料(１ヵ月) 9,579 千円 6,977 千円

なお、本店所在地の変更に際しての定款の変更はありません。

以　 上